Администрация муниципального образования

городского округа «Воркута»

«Воркута» кар кытшлöн муниципальнöй

юкöнса администрация

Ш У Ö М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

…………………….……......................... 2023 г.

 №  …………

г. Воркута, Республика Коми

 О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального образования

городского округа «Воркута»

от 23.09.2019 № 1393 «Об

утверждении

административного регламента

предоставления

муниципальной

услуги «Предоставление в

собственность земельных

участков, находящихся в

собственности

муниципального образования,

и земельных участков,

государственная собственность

на которые не разграничена,

бесплатно»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», рассмотрев протест прокуратуры

города Воркуты от 17.04.2023 № 07-03-2023, руководствуясь Уставом муниципального

образования городского округа «Воркута», администрация муниципального образования

городского округа «Воркута»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования

городского округа «Воркута» от 23.09.2019 № 1393 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность земельных

участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена, бесплатно» следующие изменения:

1.1 в подпункте 1.2.22 пункта 1.2:

1.1.1 абзац первый изложить в следующей редакции:

«До 1 марта 2031 года члены некоммерческих организаций имеют право независимо от даты

вступления в членство приобрести находящийся в государственной или муниципальной

собственности садовый или огородный земельный участок без проведения торгов в собственность

бесплатно, если такой земельный участок соответствует в совокупности следующим условиям:»;

1.1.2 абзац второй изложить в следующей редакции:

«земельный участок не предоставлен члену указанной некоммерческой организации;

земельный участок образован из земельного участка, предоставленного до дня вступления

в силу настоящего Федерального закона некоммерческой организации,  указанной в абзаце первом

consultantplus://offline/ref=74894B6BE15DFAC61F615908AB59D9E4917049BF2DD063A177CDDB362593380FD806A64A2F1EF5BEEDDDC9F6B5DE37EED3686530D921FB1CQ5FFO

настоящего пункта, либо иной организации, при которой была создана или организована такая

некоммерческая организация;»;

1.1.3 в абзаце пятом слова «до 1 марта 2022 года» заменить словами «до 1 марта 2031 года»;

1.1.4 в абзаце шестом слова «или в аренду с множественностью лиц» заменить словами «в аренду

или аренду с множественностью лиц»;

1.2 в пункте 2.4 цифру «30» заменить цифрой «20».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, подлежит

размещению на официальном сайте администрации муниципального образования городского

округа «Воркута» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(http://www.воркута.рф).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления
градостроительства, архитектуры и земельных отношений – главного архитектора администрации
муниципального образования городского округа «Воркута» А.В. Шикову.

Глава городского округа «Воркута» -
руководитель администрации
городского округа «Воркута»               Я.А. Шапошников

http://www.воркута.рф/